
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 71Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2019

OBJETO: A Comissão de Licitação por unanimidade de seus membros re-
solve: DECLARAR DESERTO, por não acudir interessados no certame do 
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2019, que tem 
por objeto a Seleção e contratação de empresas especializadas com o ob-
jetivo de formar Sistema de Registro de Preços para prestação de serviços 
de alinhamento, balanceamento e cambagem, para manutenção dos ve-
ículos da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saú-
de e Prefeitura Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 12/06/2019, às 
09:00 horas. Em virtude da LICITAÇÃO DESERTA, publica-se nova data 
para ABERTURA do certame que será em: 01/07/2019, às 09:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar 
Sistema de Registro de Preços, para fornecimento de material de serra-
lheria e vidraçaria, atendendo as demandas da Prefeitura Municipal de 
Medicilândia e suas Secretarias. ABERTURA: 02/07/2019, às 09:00 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital pode-
rá ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom 
Eurico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das 
14:00 às 17:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilân-
dia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdiciona-
dos (http://www.tcm.pa.gov.br).

ADRIELI SOUSA DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

Protocolo: 444998
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-011SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de 
Abertura das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-011SEMOB, que tem como 
objeto a Contratação de Empresa para serviços de Drenagem e Pavimen-
tação Asfáltica na Rua 100 no Bairro Nova Carajás, no Município de Pa-
rauapebas – Pará, será no dia 19 de Junho de 2019, às 10:00 horas, na 
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 14 de Junho de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 445031

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-009SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de 
Abertura das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-009SEMOB, que tem como 
objeto a Reforma e ampliação do prédio do Conselho Tutelar, no bairro Rio 
Verde, no Município de Parauapebas, estado do Pará., será no dia 18 de 
Junho de 2019, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, 
S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 14 de Junho de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 445030

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190220

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-005SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: S. PAZINATTO EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para aquisição 
de material permanente, que compreende mobiliário em geral, para aten-
der a Secretaria de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, no Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 192.735,00 (cento e noventa e dois mil, setecentos e 
trinta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 13 de Junho de 2019 a 13 de Junho de 2020
DATA DA ASSINATURA: 13 de Junho de 2019

Protocolo: 444893

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190216

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-003GABIN
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE AGÊNCIAS DE VIAGENS
OBJETO: Contratação e  montagem de stand H036 de 90mý na 47ª ABAV 
- Expo Internacional de Turismo, para a participação do município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará, como objetivo de apresentar os atrativos tu-
rísticos de Parauapebas ao Brasil e outros Países que se farão presente 
ao evento.
VALOR TOTAL: R$ 243.015,70 (duzentos e quarenta e três mil, quinze 
reais e setenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Junho de 2019 a 10 de Outubro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2019

Protocolo: 444894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade Nº. 002-2019, RATIFICO por este termo a Inexigibili-
dade de Licitação fundamentada no Art. 25, Inciso III, da Lei n.º 8.666 de 
21.06.93, e suas atualizações posteriores, para a contratação da empresa 
Genival Rodrigues de Sousa99583119172 - Me, CNPJ: 13.617.347/0001-
20, referente à contratação de show artístico para animação do evento do 
XXII Torneio de Pesca Esportivo de Piçarra - TORPEP, com a banda “MU-
LEKE DOIDO”. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das 
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido extrato. 

Piçarra - PA, 14 de junho de 2019 
Ordenador (a) de Despesas, Wagne Costa Machado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 002-2019 

Prazo de Vigência 14.06.2019 a 30.06.2019
OBJETO: contratação de show artístico para animação do evento do 
XXII Torneio de Pesca Esportivo de Piçarra - TORPEP, com a banda 
“MULEKE DOIDO”, no Povoado de Itaipavas, Município de Piçarra. Do-
tação Orçamentaria: 2.087 Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra, 
CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada (o): Genival Rodrigues de Sou-
sa99583119172 - Me, CNPJ: 13.617.347/0001-20, CT nº 20190136 va-
lor: 34.100,00. Fundamento legal: Art. 25, Inciso III da Lei 8666/93. 

Piçarra - PA, 14 de junho de 2019 
Ordenador (a) de Despesas, Wagne Costa Machado

Protocolo: 444999
.

.

EMPRESARIAL
.

PETROMIL EIRELI 
CNPJ n°. 17.755.659/0001-50 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA, Licença de Operação n°. 
11653/2019, para atividade de Transportador-Revendedor-Retalhista na 
Navegação Interior (TRRNI), no estado do Pará.

Protocolo: 445014

LUKE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 
Torna público que recebeu da SEMMA Marituba - PA, a Licença de Ope-
ração nº 053/2019, válida até 30/05/2020, para comércio varejista de 
peças câmaras de ar e pneumáticos, na Av. marginal a Rod. BR 316, S/N, 
Área 1, Quinhão E, Bairro Bela Vista, Marituba - PA.

Protocolo: 445023


